 インダストリアルオートメーションビジネスカンパニー  No. B141102
プロダクト
ニュース
カタログ訂正のお知らせ
発行日
2015 年 1 月 5 日
 カタログ  No. 2015001D
当社発行のカタログにおいて下記のとおり印刷・記載の誤りがありました。
お詫び申し上げます。
■カタログ名
『セーフティエッジ/エッジコントローラ 形SGE/形SCC』  （2012年8月発行）  （カタログ番号 SGFM-048B）
■掲載箇所
4ページ 『形式構成』 Step1. 種類の動作距離、動作力
6ページ 『Step4. 取りつけベース』 『Step6. コード引き出し方向』
8ページ 『種類/標準価格』 セーフティエッジ 動作距離
9ページ 『定格／性能』 セーフティエッジ 動作距離、動作力
11～14ページ 『特性データ』
18ページ 『外形寸法／端子配置』
■対応方法
改訂増刷します。
■正誤内容
複数ページに掲載している仕様値について下表にまとめます。（P. 4、8、9）
（誤）
 形SGE-125 形SGE-225 形SGE-245/-245L 形SGE-365 掲載ページ
動作距離 1.77mm  4.7mm 6.73mm 5.16mm 4、8、9
動作力 27.3N 64.1N 69.1N 78.2N 4、9
材質強度 Shore-A 硬度65 9
オーバートラベル距離
（400N +20℃）
10.47mm 6.48mm 20.75mm 33.78mm 9
最大動作角度 2×20° 2×45° 9
不感帯領域両端 * 20mm 9
機械的耐久性 10万回以上 9
周囲温度 動作時：－20～＋55℃（ただし、氷結しないこと）、保存時：－25～＋75℃（ただし、氷結しないこと） 9
* セーフティエッジ両端には、20mmの不感帯領域があります。
（正）
 形SGE-125 形SGE-225 *3 形SGE-245/-245L 形SGE-365 掲載ページ
動作距離 *1 2.6mm  3.9mm 7.4mm 5.2mm 4、8、9
動作力 *1 42N 57N 68N 78N 4、9
材質強度 Shore-A 硬度65 Shore-A 硬度68 9
オーバートラベル距離
（400N ） *1
9.5mm 6.7mm 18.3mm 33.8mm 9
最大動作角度 2×30° 2×45° 9
不感帯領域（両端） *2 20mm 40mm 20mm 9
機械的耐久性 1万回以上 9
周囲温度 動作時：－10～＋55℃（ただし、氷結しないこと）、保存時：－25～＋75℃（ただし、氷結しないこと） 9
*1. EN 1760-2に基づき、試験片φ80mm、動作ポイントC3、試験速度10mm/s、試験温度+20℃における特性値になります。
詳細は「特性データ」を参照してください。
*2. セーフティエッジの両端には不感帯領域があります。（エンドキャップ部分含む）
*3. 形SGE-225は指検知として使用できます。指検知として使用する場合の動作力は20Nになります。
（EN 1760-2に基づき、試験片φ20mm、動作ポイントC3、試験速度10mm/s、試験温度+20℃における特性値）
2
取りつけベースの外形寸法：P. 6 Step4. および P. 18 外形寸法図
誤
P. 6 Step4. P.18 外形寸法図
正
P. 6 Step6. コード引き出し方向 を改善
誤 正
選定しやすいように改善